

# **ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**  
от 15 февраля 2020 г. N 149

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
ОТ 21 АВГУСТА 2015 Г. N 877**

Правительство Российской Федерации  
постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые  
вносятся в постановление Правительства  
Российской Федерации от 21 августа 2015 г. N 877  
"О создании территории опережающего  
социально-экономического развития  
"Индустриальный парк "Кангалассы" (Собрание  
законодательства Российской Федерации, 2015, N  
35, ст. 4995; 2017, N 37, ст. 5518; 2019, N 21, ст.  
2563).

Председатель Правительства  
Российской Федерации  
**М.МИШУСТИН**

Утверждены  
постановлением Правительства



Российской Федерации  
от 15 февраля 2020 г. N 149

ИЗМЕНЕНИЯ,  
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ПРАВИТЕЛЬСТВА  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 21 АВГУСТА 2015  
Г. N 877

1. В наименовании слова "Индустриальный парк "Кангалассы" заменить словом "Якутия".

2. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

"1. Создать территорию опережающего социально-экономического развития "Якутия" (далее - территория опережающего развития) на территориях муниципальных образований городское поселение "поселок Нижний Бестях" муниципального района "Мегино-Кангаласский улус", городской округ "Жатай" и городской округ "город Якутск" Республики Саха (Якутия).

2. Установить, что местоположение границ территории опережающего развития определяется по границам кадастровых кварталов с номерами и земельных участков с кадастровыми номерами по перечню согласно приложению N 1, а также по прямым линиям,



соединяющим по порядку точки с координатами согласно приложению N 1(1) (в местной системе координат).".

3. В пунктах 3 - 5 слова "социально-экономического развития "Индустриальный парк "Кангалассы" заменить словом "развития".

4. В пункте 6:

а) слова "социально-экономического развития "Индустриальный парк "Кангалассы" заменить словом "развития";

б) слова "Дальнего Востока и Байкальского региона" заменить словами "Дальневосточного федерального округа";

в) цифры "160,46" заменить цифрами "583,73".

5. В пункте 7 слова "социально-экономического развития "Индустриальный парк "Кангалассы" заменить словом "развития".

6. В приложении N 1 к указанному постановлению:

а) наименование изложить в следующей редакции:



**"ПЕРЕЧЕНЬ  
НОМЕРОВ КАДАСТРОВЫХ КВАРТАЛОВ И  
КАДАСТРОВЫХ НОМЕРОВ  
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПО ГРАНИЦАМ  
КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЯЕТСЯ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ  
ОПЕРЕЖАЮЩЕГО  
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  
"ЯКУТИЯ";**

б) дополнить пунктами 5 - 16 следующего содержания:

5. 14:15:130009:65

6. 14:15:130009:71

7. 14:15:130011:34

8. 14:15:130011:35

9. 14:35:107001:8289

10. 14:35:107001:8294

11. 14:35:107001:11685

12. 14:35:107001:12096

13. 14:35:107001:12609





14. 14:35:107001:12612

15. 14:35:107001:12613

16. 14:35:107001:12615".

7. Дополнить приложением N 1(1) следующего содержания:

"Приложение N 1(1)  
к постановлению Правительства  
Российской Федерации  
от 21 августа 2015 г. N 877

### **КООРДИНАТЫ ТОЧЕК**

Номер точки	Координата X	Координата Y
1	6869686,66	22545665,82
2	6869760,45	22545547,805
3	6870523,452	22546072,308
4	6870524,04	22546157,86
5	6870150,329	22545956,502
6	6870114,69	22545934,24



7	6870012,36	22545870,2
8	6869686,66	22545665,82".

8. В наименовании приложения N 2 к указанному постановлению слова "Индустриальный парк "Кангалассы" заменить словом "Якутия".

